9. παραγραφὰς C, παραγραφῆς (corr. ead. man. περιγραφὰς) A.

11. ἦτοι] εἴτοι B. 15. ἀρκουόντων B. 17. παρέχει] sic

ACD, παρέχει τὰ O.

bona affert; archangelorum verbi gratia conspectus veritatem, at non simpliciter de omnibus, sed determinate de quibusdam, deinde hanc ipsam veritatem non dat semper sed aliquando, nec indefinite omnibus aut ubique, sed determinate loco certo et certis de rebus: similiter potestatem dat non in omnia absolute, neque indifferenter semper et ubivis, sed aliquando et certo loco succurrit angeli arctiores adhuc quam isti et angustiores in bonorum distributione gyros definiti. daemonum apparitio ne bona quidem quae sunt animae praestat, sed vel corporea vel ea quae ad corpus pertinent, et haec quidem tum deum cum mundi ordo permiserit. similiter heroes bona secundi tertiique generis dant, et spectant politiam animalium universam mundanam et terrestrem. ex archontibus alii apparentes mundana bona dant et huius vitae, alii inferiores non exiguum rerum materialium copiam sufficient. animae apparentes arietibus procurant ea quae ad mortalem vitam conferunt. atque

πινον βίον συμβαλλόμενα τοῖς θεωροῖς προξενοῦσι. καὶ οὕτως ἡμῖν κατὰ τὴν οἰκείαν ἐκάστων τάξιν καὶ η ἀπ' αὐτῶν δόσις οἰκείως διακέκριται, συγγενῆ τε εἴληφε τὴν 3 ὅλην ἀπόκρισιν περὶ ὃν ἐν ταῖς ἐπιφανείαις αὐτῶν ἐπεζήτησας. τοσαῦτα δὴ οὖν ἡμῖν καὶ περὶ τούτων εἰρήσθω.

10 Καὶ δ' αὐτὸς ἡμῖν συνεισφέρεις εἰς τὴν περὶ τούτων 6 διάγνωσιν, εἴτε ὡς οἰκείαν γνώμην ἀποφανόμενος εἴτε ὡς παρ' ἄλλων ἀκούσας, οὐκ ἔστιν ἀληθῆ οὐδὲ ὁρθῶς λεγόμενα. λέγεις μὲν γὰρ τὸ περιαντολογεῖν καὶ τὸ εἰδὼν 9 λοποὶν φάντασμα φαντάζειν, κοινὸν εἶναι θεοῖς καὶ δαμοσι καὶ τοῖς χρείττοις γένεσιν ἀπασι. τὸ δὲ οὐκ ἔστι τοιοῦτον ὑπολαμβάνεις· διδαχῇ μὲν γὰρ τῆς οἰ- 12 κείας οὔσιας θεός καὶ ἄγγελος καὶ δαίμων ἀγαθὸς χρῆται πρὸς ἀνθρώπον· προσθήκῃ δὲ μείζονι ἐν τοῖς λόγοις τῆς ὑπαρχούσης δυνάμεως ἡ τῶν οἰκείων ἀγαθῶν οὐδαμῶς 15 χρῆται· η τε γὰρ ἀλήθεια συνυπάρχει τοῖς θεοῖς, ὥσπερ καὶ ἡλιῷ τὸ φῶς κατ' οὔσιαν συνυψέστηκεν· καὶ ἅμα

1. συμβαλλόμενα AC, συμβαλόμενα D. 3. δόξις] δόξις D.

4. ὑπόκρισιν. post ὑπόκρισιν erat ἀπόκρισιν, sed deletum est a prima manu D. 5—6. εἰρήσθω — τούτων om. D, et habet in marg. a pr. m. σθω, ἄ δ' αὐτὸς ἡμῖν συνεισφέρεις εἰς τὴν περὶ τούτων. 8. post ἀκούσας D addit οὐκούσας. 9. 10. εἰδωλοποιὸν] ποιὸν CD.

ita iuxta proprium singulorum ordinem communicatio quae ab iis fit proprie a nobis determinata est, iustumque sortita sunt responsum ea omnia de quibus quaerebas in hoc de epiphaniis eorum loco. quare et de his ista dicta sunt.

10 Sed nec ea quae ad haec distinguenda nobis in medium mox affers, sive tua ista sit sententia sive ab alio acceperis, vere recte que dicuntur. ais enim, commune esse hoc diis daemonibus certisque generibus melioribus, iactare se verbose et phantasmatata ex se producere. sed non est ita quemadmodum imaginari. deus, angelus, daemon bonus cum apparent, quae sit revera eorum essentia docent homines, nec unquam utuntur sermone qui in maius aequo efferat vel essentialiam eorum vel munificentiam. quemadmodum enim lux soli essentialiter coëxistit, sic veritas diis cohaeret. simul asserimus deam nullius pulchritudinis nullius virtutis indigum esse,

οὐδενὸς ἐνδεῆ τὸν θεόν φαμεν εἶναι κάλλους οὐδὲ τινος ἀρετῆς, ἢν οἰόν τ' ἐστὶ διὰ λόγων αὐτῷ προσθεῖναι. καὶ 3 μὴν οἱ γε ἄγγελοι καὶ δαιμονες ἀπὸ θεῶν ἀεὶ παραλαμβάνονται τὴν ἀλήθειαν· ὥστε οὐδέν οὐδέποτε παρὰ ταύτην λέγονται τέλεοι ὅντες κατὰ τὴν αὐτὴν οὐσίαν ἔκατεροι, 6 οὐδὲ αὐτῇ προσθεῖναι πλεῖον εἰς δοξολογίαν δύνανται.

Πότε οὖν συμβαίνει τὸ λεγόμενον ἵπο σοῦ ἀπατήλον, τὸ τῆς περιαντολογίας; ἡνίκα ἀν ἀμάρτημά τι συμβαίνῃ περὶ τὴν θεουργικὴν τέχνην, καὶ μὴ οὐλα δεῖ τὰ αὐτοπτικὰ ἀγάλματα ἀλλ ἔτερα ἀνθ' ἑτέρων ἀπαντήσῃ· τότε γὰρ ὑποδυνόμενα τὰ καταδεέστερα τὸ τῶν σεμνοτέρων τάξιν σχῆμα, προσποιεῖται ἐκεῖνο εἶναι ὅπερ ὑποδέδυκε, καὶ ἐνταῦθα ἀλαζόνας προτίται λόγους καὶ μείζονας τῆς παρούσης αὐτοῖς δυνάμεως. ἀτε γὰρ οἷμαι, τῆς πρώτης 15 ἀρχῆς κυβδήλου παραφυομένης πολὺ τὸ ψεῦδος ἐκ τῆς παρατροπῆς ἐπιρρεῖ, ὁ δὴ δεῖ τοὺς ιερέας καταμανθάνειν ἀπὸ τῆς ὄλης τάξεως ἐν τοῖς φάσμασιν, ἢν εὐ τηροῦντες

- | | |
|---|--|
| 1. ἐνδεῖα A, ἐνδεῆ B, ἐνδεᾶ D. | 2. αὐτῷ] αὐτοῦ ACD,
αὐτῶν B. |
| 3. 4. παραλαμβάνονται] sic ACD, προλαμβάνονται O. | |
| 5. ποι τέλεοι ACD addunt τα. | 6. οὐδέν AD. προσθῆναι A.
 δύναται A. |
| 8. ἀμάρτημά τι D. | 8. 9. συμβαίνῃ] sic Velsenius,
συμβαίνη ACD, συμβαίνει O. |
| 11. ὑπολυόμενα B. | 9. περὶ om. D et habet in marg.
a pr. m. |
| 14. αὐτῆς BC. | 14. αὐτῆς BC. |
| 17. εὖ] οὐ AB. | 16. ὁ δεῖ
δὴ τοὺς AC. |
| | 17. εὖ] οὐ AB. τηρούντας B. |

quae verbis ei possit adiici. sane etiam angeli et daemones boni veritatem a diis iugiter hauriunt, ita ut nec ipsi, cum similiter essentias perfectas nacti fuerint utrique, quidquam a veritate deficiens possint dicere, nec quidquam amplius iactantiae ergo apponere.

Quando igitur accedit illa quam tu allegas in iactando deceptio? quando peccatum aliquod admittitur in arte theurgica, nec ea quae oportet sed alia pro aliis veniunt imagines in conspectum: tunc enim inferiora numina habitum meliorom induant, et mentiuntur se ea esse quorum schema gerunt et gloriosos sermones iaculantur et potentiam sibi iusto maiorem arrogant. utique si primo in principio aliquid vitii nascatur, ex illa corruptela plurimum derivatur continuo falsitatis, quam sane possunt sacerdotes in phasmasi deprehendere per regulam artis totius, quam regulam diligenter observando oportet